
Solanum gabrielae

čeleď: Solanaceae
oblasti: Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě rozkladitého keře s ostny délky do 5mm. Povrch je plstnatý. Dorůstá
výšky do 30cm a šířky 50cm. Listy jsou vejčité až vejčitě kopinaté, špičaté, dlouhé 3 - 7cm, široké
2,5 - 4,5cm, báze je zakulacená až prakticky srdčitá a řapíky jsou dlouhé 1 - 3cm. Květenství je 2 -
6tikvěté, má 1 - 2cm stopku, vlastní květy mají stopky krátké, kalich dlouhý 0,7 - 1cm, trubka je
dlouhá 5 - 7mm, laloky tupě 3úhlé, dlouhé 2 - 3mm, koruna kolovitá až mělce zvonkovitá, růžově
fialová se zeleným středem, průměru 2 - 3cm a trubka dlouhá 3 - 4mm. Plodem je kulatá zelená
nebo žlutá bobule o průměru 1 - 2cm a obsahuje světlá šedě hnědá na okraji světlejší semena délky
1,5 - 2mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum gabrielae
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

